5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2015, de la Delegación Territorial de Fomento y Vivienda en Cádiz, por la que se anuncia la contratación de obra que se indica por el procedimiento abierto y un único criterio de adjudicación. (PD. 2734/2015).

La Delegación Territorial de Fomento y Vivienda ha resuelto anunciar por el procedimiento abierto y un único criterio de adjudicación la siguiente obra:

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Consejería de Fomento y Vivienda.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación Territorial de Fomento y Vivienda en Cádiz.
- c) Número de expedientes: 2014/04 (CA-004) LCA/PREP.
- 2. Objeto del contrato.
- a) Adecuación urbana del entorno de Arroyo Molinos en Alcalá del Valle (Cádiz).
- b) División por lotes: No.
- c) Lugar de ejecución: Alcalá del Valle (Cádiz).
- d) Plazo de ejecución: 5 meses.
- 3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto y un único criterio de adjudicación.
- 4. Presupuesto base de licitación y valor estimado.
- a) Importe total: 241.903,20 euros (doscientos cuarenta y un mil novecientos tres euros con veinte céntimos).

Presupuesto: 199.920,00 euros (ciento noventa y nueve mil novecientos veinte euros).

IVA (21%): 41.983,20 euros.

- b) Valor estimado: 199.920,00 euros (ciento noventa y nueve mil novecientos veinte euros).
- 5. Financiación. Organismos y porcentajes:

Consejería de Fomento y Vivienda: 188.124,21 € (IVA incluido): 77,77%.

Ayuntamiento de Alcalá del Valle: 53.778,99 € (IVA incluido): 22,23%.

- 6. Garantías.
- a) Provisional: No.
- b) Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación.
- 7. Obtención de documentos e información.
- a) Entidad: Delegación Territorial de Fomento y Vivienda en Cádiz.
- b) Domicilio: Plaza Asdrúbal, 6, planta ático.
- c) Localidad y código postal: Cádiz, 11071.
- d) Teléfonos: 956 006 399/956 006 317.
- e) Telefax: 956 006 378.
- f) Portal web: http://contratacion.chap.junta-andalucia.es/contratacion/.
- g) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta la finalización del plazo de presentación de ofertas.
 - 8. Requisitos específicos del contratista.
 - a) Clasificación: No exigible.
- Grupo G, Subgrupo 6, Categoría B (la presentación de esta clasificación servirá exclusivamente para acreditar la solvencia).
 - 9. Presentación de ofertas:
- a) Fecha límite de presentación: El vigésimo sexto día natural a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación del presente anuncio en BOJA, a las 14,00 horas.
- b) Documentos a presentar: Los licitadores deberán presentar, en sobres cerrados y firmados, la documentación exigida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General de la Delegación Territorial de Fomento y Vivienda, sito en Plaza Asdrúbal, 6, Cádiz.

Cuando las proposiciones se envíen por correo, el representante de la empresa deberá justificar la fecha de presentación o de imposición del envío en la oficina de Correos y anunciar al Órgano de Contratación su remisión mediante télex, telegrama o telefax en el mismo día. Sin la concurrencia de ambos requisitos no será admitida la proposición si es recibida por el Órgano de Contratación con posterioridad a la fecha de la terminación del plazo señalado en el anuncio.

Transcurridos, no obstante, diez días naturales siguientes a la indicada fecha sin haberse recibido la proposición, ésta en ningún caso será admitida.

Número de fax del Registro General: 956 006 378.

- d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: De conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- e) Admisión de variantes: De conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - 10. Apertura de ofertas:
 - a) Entidad: Sala de Juntas Delegación Territorial de Fomento y Vivienda.
 - b) Domicilio: Plaza Asdrúbal, 6, 5.ª planta.
 - c) Localidad: Cádiz.
 - d) Fecha: Sobre núm. 3: 20 de enero de 2016.
 - e) Hora: Sobre núm. 3: a las 10,00 horas.
 - 11. Gastos de los anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
 - 12. Fecha de envío al DOUE (en su caso): No procede.
 - 13. Dirección del Perfil de Contratante: http://contratacion.chap.junta-andalucia.es/contratacion/.

Cádiz, 23 de octubre de 2015.- La Delegada, Gemma Araujo Morales.